様式第1号（第7条関係）
　年　　　　月　　　　日
山梨市長　　様

山梨市奨学金返還支援補助金交付申請書

山梨市奨学金返還支援補助金交付要綱に基づき、下記のとおり関係書類を添えて申請します。
	申請区分
	初年度　・　2年目以降（　　　　　　回目）

	申請者
	住所
	〒

	氏名

	電話番号

	生年月日
	　　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日（　　　　歳）

	就学先
	学校名称

	卒業等年月日
	　　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	勤務先
	名称

	所在地

	就業年月日
	　　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	奨学金
	名称
	・独立行政法人日本学生支援機構　　第一種奨学金　・　第二種奨学金
・その他の奨学金（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	貸与機関

	借入期間
	　年　　　月から　　　　　年　　　月まで

	返還期間
	　年　　　月から　　　　　年　　　月まで

	年度
返還予定額
	奨学金返還額　　　　　　　　　　　　　　円
合計　　　　　　　　　　　　　　円
※繰上償還分は含まない。

	交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
※100円未満は切り捨てる。

（裏面へ続く）
	確認事項
	· 学校（大学等）に在学している期間に奨学金の貸与を受けた。

	· 他に奨学金の返還支援を受けていない。

	· 市税及び奨学金の返還金を滞納していない。

	· 申請者及び同一世帯員が、山梨市暴力団排除条例(平成26年条例第26号)第2条第3号に規定する暴力団員等でない又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有していない。

	· 申請日から5年以上継続して山梨市に居住する意思がある。

	同意事項
	· 当該補助金の交付にあたり、市の担当職員が住民基本台帳情報、市税等の納付状況、家屋課税台帳等必要な事項を調査することについて同意します。

	· 他に奨学金の返還支援を受けていないことの確認に際して、山梨市以外の地方公共団体等が行う奨学金返還支援制度の受給状況の確認など、山梨市奨学金返還支援事業の実施に必要な範囲内で、当該地方公共団体等に情報を提供する、又は必要な情報が山梨市に提供されることについて同意します。

添付書類
(1)　大学等が発行する卒業を証明する書類（初回申請時に限る。）
[bookmark: _Hlk190950578](2)　奨学金貸与機関が発行する奨学金の貸与を証する書類（初回申請時に限る。）
(3)　年度中に返還すべき奨学金の返還計画がわかる書類（返還証明書等）
(4)　勤務先及び就職年月日を証するもの（労働条件通知書、雇用契約書の写し、確定申告書の写し等）
(5)　その他市長が必要と認める書類